INDICAÇÃO Nº  434/99

                        ASSUNTO: SOLICITANDO ESTUDOS PARA A CONSTRUÇÃO DE BOCAS-DE-LOBO E GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS NO JARDIM NOVA AMÉRICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que, conforme cópia de planta anexa do Loteamento Jardim Nova América, previa-se a construção no local de bocas-de-lobo, o que sugere obviamente a execução de galerias de águas pluviais;

CONSIDERANDO, no entanto, que, fazendo uma verificação no referido loteamento, este Vereador não constatou nenhuma boca-de-lobo, muito menos a construção de qualquer galeria para escoamento das águas que desembocam na Rua Lúcia Bredariol Gava;

CONSIDERANDO que existe preocupação por parte dos proprietários dos imóveis do mencionado loteamento com relação à vazão das águas pluviais,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração que faça um estudo no local, para que se tomem as devidas providências no sentido de dotar aquela localidade do município de obra que resulte na adequada vazão das águas pluviais.

                                      SALA DAS SESSÕES, 20 de outubro de 1999.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB